令和６年５月２１日

各市教育委員会 担当者 様

各学校園長 様

                                                   大阪府立東大阪支援学校

                                                    校  長    藤野 洋子

学校見学会について（ご案内）

  日頃は、本校の教育活動にご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、下記のとおり学校見学会を実施いたします。本校の教育活動についてお知りいただき、進路

決定の一助としていただければ幸いです。関係の皆様方の多数のご来校を賜りますよう、ご案内申し

上げます。

また、本校の教育活動の概要については、本校ホームページでも紹介していますので、そちらもご

活用ください。

記

１ 期日

第１回 令和６年７月４日(木)    午前１０時～１２時

      令和６年７月５日(金)    午前１０時～１２時

第２回 令和６年１０月１８日(金)  午前１０時～１２時

※令和７年度に本校への入学をお考えの方は、第１回に実施の７月４日(木)もしくは７月５日(金)

いずれかの日程でご参加いただきますようお願いいたします。

２ 対象

①本校の通学区域に住居のある幼児児童生徒の保護者のうち、見学等を希望する者(主として令和７

年度入学生及び保護者を対象とする)、関係する教職員

②各市町村教育委員会の委員及び担当者等

③各市町村福祉等関係機関の職員

３ 内容

午前９時３０分～１０時    受付

 午前１０時～１０時３０分   本校の概要について（全体）

 午前１０時３０分～１２時   各部・課程の教育活動の概要並びに校内見学

 ○校内見学は、各部・課程毎に分かれて行います。

 ○見学を希望される部・課程は、申し込み用紙にご記入ください。

４ 会場

〒579-8014 東大阪市中石切町 3-11-27 大阪府立東大阪支援学校

近鉄けいはんな線 新石切駅より北北西へ 0.9ｋｍ

    近鉄バス 芝 停留所より西南西へ 0.7ｋｍ

５ 申し込み方法

別紙申し込み用紙に学校・園ごとに取りまとめ、記入のうえＦＡＸか郵送にてお申し込ください。

  締切日  【第１回】 ７月開催  令和６年６月２１日(金)

【第２回】１０月開催  令和６年１０月４日(金)

ＦＡＸ  072－984－9606

住 所  〒579-8014 東大阪市中石切町 3丁目 11番 27号

６ 本校の通学区域と対象種別

小学部、中学部、高等部普通課程（肢体不自由の児童・生徒）

・大東市、東大阪市在住の児童・生徒

・八尾市（近鉄大阪線・信貴線・近鉄西信貴ケーブル以北）在住の児童・生徒

高等部生活課程（知的障がいの生徒）

・東大阪市の石切中、孔舎衙中、枚岡中、縄手北中、縄手中、池島学園、くすは縄手南校、玉

川中、英田中、花園中、若江中、盾津東中の校区の生徒

7 その他

・教育相談は９月以降随時実施しています。希望される方は本校までご連絡ください。(学校見学会

当日の教育相談はできませんのでご了承ください)

 ・本校ホームページにおいて、教育活動の概要を掲載しておりますのでご確認ください。

東大阪支援学校ホームページ【URL http://www2.osaka-c.ed.jp/higashiosaka-y/】

 ・学校見学会では、幼児・児童生徒を同伴いただいても結構です。

 ・ご来校の際は、公共の交通機関をご利用ください。

・ご来校の際は、上履きと、下靴を入れるための袋をご持参ください。

・来校されましたら必ず事務室前の受付にお越しください。

・ご不明な点は、本校教頭または教務部【上別縄
かみべつなわ

】までお問い合わせください。

＜問い合わせ先＞

大阪府立東大阪支援学校

教務部 上別縄 拓

TEL ０７２－９８４－８１４１

FAX ０７２－９８４－９６０６

東大阪支援学校ホームページ QRコード